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SINIRSIZ TORONTO 
 
Toronto, Kanada'nın en büyük şehri ve ticaret merkezidir; Ontario eyaletinin başkentidir. Ontario 
Gölü’nün kuzeybatı kıyısında yer alan şehir, 641 kilometre karelik bir alanı kaplamaktadır.  
 

Nüfusu yaklaşık 2,63 milyon olan Toronto, 
dünyanın en çokkültürlü şehirlerinden biridir. 
Toronto’da 100’den fazla dil ve lehçe 
konuşulmaktadır. Arap, Asyalı, Afrikalı ve 
Karayipli göçmenlerin akını, etnik yapıyı çok 
yönlü bir hale getirmiştir.  
 
Toronto, son derece güvenli bir şehirdir, suç 
oranları çok düşüktür. 
 
Ticaret, finans ve sanayi merkezi olan kent, 
Kanada’nın bankacılık ve borsa merkezi ve aynı 
zamanda ana toptancılık ve dağıtım noktasıdır. 

Şehir ve çevresindeki alan, Kanada’da mamul mallar üretiminin yarısından çoğunu gerçekleştirir.  
 
1970’li yıllara kadar, Toronto Kanada’nın Montreal’den sonra ikinci en büyük şehriydi. Otomotiv 
endüstrisinin ve hinterlandındaki büyük maden kaynaklarının gelişimi, şehrin ekonomik 
büyümesini kamçılayan en önemli unsurlar olmuştur. 
 
Açık deniz gemilerinin Atlantik Okyanusu’ndan Kanada’daki 
Büyük Göller’e girmesine olanak veren bir kanallar sistemi 
olan Saint Lawrence Seaway System’ın (Saint Lawrence Deniz 
Yolu Sistemi) 1959’da tamamlanması da, Toronto’nun 
ekonomik kalkınmasında büyük rol oynadı.  
 
Ülkenin iş ve finans başkenti Toronto, piyasa değeri 
bakımından Kuzey Amerika’nın üçüncü ve dünyanın yedinci en 
büyük borsası olan Toronto Borsası’na (TSX) ev sahipliği 
yapmaktadır. Kanada’nın en büyük 5 bankası, 50 yabancı 
bankanın bağlı kuruluşları ile şubeleri ve 112 menkul değerler şirketi, Toronto’dadır.  Toronto 
finans endüstrisinin kalbi, New York’taki Wall Street’in eşdeğeri olan Bay Street’te atmaktadır.  
Finans sektöründe 205.000 kişi çalışmaktadır.  
 
Toronto’nun önde gelen sanayileri arasında kesim ve et paketleme, yiyecek-içecek, biyoteknoloji, 
basım–yayın; uçak, tasarım, moda ve giyim, sinema ve televizyon, bilgi ve iletişim teknolojisi, 
turizm, çiftlik aletleri, elektrikli makineler ve metal ürünleri üretimi yer almaktadır.  
 
KPMG’nin 2006 tarihli “Rekabetçi Alternatifler: Kuzey Amerika, Avrupa ve Japonya’da İş 
Maliyetlerinin Karşılaştırması” başlıklı raporuna göre, Toronto ortalama bir ABD şehrinden en az 
%6,5 daha ucuzdur.  
 
Toronto ekonomisi, Kanada GSYİH’sinin yaklaşık %11’ini oluşturur. Şehrin GSYİH’si 130 milyar 
dolardır; kişi başına gelir ise yaklaşık 35,550 dolardır (2006).  
 
 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Kanada
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ontario
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ba%C5%9Fkent


YENİ UFUKLAR               Begüm TATARİ 

 
Toronto’nun ihracatı 70 milyar dolar civarındadır. Şehirde 76,000 işletme bulunmaktadır (2006).  
 
Türkiye’nin Ontario eyaleti ile ticareti ise aşağıdaki tabloda görülmektedir. 
 
Türkiye-Ontario Arasındaki Ticaret  

 2005 2006 

Türkiye’nin Ontario’ya İhracatı $ 274,0 milyon $ 309,2 milyon 

Türkiye’nin Ontario’dan İthalatı $ 101,8 milyon $ 111,8 milyon 

Hacim $ 375,8 milyon $ 421,0 milyon 

Denge $ 172,2 milyon $ 197,4 milyon 

 
Türkiye’den ithalat yapan Ontario şirketlerinin listesi, www.ic.gc.ca adresinden edinilebilmektedir.  
 
Ülkenin en büyük istihdam merkezi olan Toronto’da, ülke çalışanlarının altıda biri istihdam 
edilmiştir. İşsizlik oranı %7,51’dir (2006).  
 
Gelişmiş bir ulaşım ağına sahip olan Toronto’da, yeraltında alışveriş 
merkezleri ve metro istasyonları vardır. Toronto, Kuzey Amerika’nın 
New York City’den sonra en büyük toplu taşıma sistemine sahiptir. 
Şehirde iki havaalanı bulunmaktadır. Toronto’nun su tedariki, dünyanın 
sekizinci en büyük tatlı su gölü olan Ontario Gölü’nden sağlanmaktadır.  
 
Ayrıca, Toronto kenti için bir “marka kent” çalışması yapılmıştır. Şehir için yürütülen 13 aylık 
markalama çalışmasının sonuçları Haziran 2005’te açıklanmıştır. “Toronto Unlimited” (Toronto 
Sınırsız) sloganıyla, şehrin turizm ve yatırım için sınırsız olanaklar sunduğu ve dünyanın önde gelen 
noktalarından biri olduğunun altı çizilmektedir. 
 
 
Ayrıntılı bilgi için: 

 www.toronto.ca 
 www.enterprisetoronto.com 
 www.ic.gc.ca 
 www.torontounlimited.ca 
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